
yayin.dunyasi@tubitak.gov.tr

Mastermind - 
Sherlock Holmes Gibi 
Düşünmek
Maria Konnikova
Çeviri: Zeynep Yeşiltuna
Domingo, 2015

“Gayet basit, Watson” diye başlayan ve 
Watson’un “tabii ya, bunu ben niye göre-
medim” diye hayıflanmasıyla sonlanan her 
Sherlock çözümlemesi bize şunu söyler: 

Sherlock Holmes insan zihninin erişilebilir sı-
nırları içinde işini görmektedir; karakter kur-
maca da olsa, zihni mümkün olanı simgeler. 
Peki ama bizler (yani genel olarak Watsonlar) 
Holmes’un olağanüstü zihinsel becerilerin-
den biraz olsun nasiplenemez miyiz? 

Maria Konnikova bunun mümkün olduğu-
nu söylüyor. Örtülü önyargılarımız güçlü ama 
kırılmaz değil, alışkanlık siperlerimiz sağlam 
ama yıkılmaz değil. Modern psikoloji ve nö-
robilim ile ünlü Sherlock vakalarını harman-
layan Mastermind önce Sherlock’un bu da-
valarda neyi herkesten farklı yaptığını gös-
teriyor, sonra bizim de aynı yaklaşımı kulla-
nabilmemiz için zihinsel bir yol haritası su-
nuyor. Biraz farkındalık ve biraz alıştırma ile 
Holmes’un alametifarikası olan gözlem yete-
neği, güçlü hafıza, yaratıcılık ve tümdenge-
lim yapabilme gibi meziyetleri nasıl içselleş-
tirebileceğimizi ve bunun sonucunda algımı-
zı nasıl keskinleştirip yaratıcı yönümüzü par-
latabileceğimizi gösteriyor.

Büyük ilgi gören ve 17 dile çevrilen Master-
mind zihnimizi bir üst seviyeye çıkarmak için 
eşsiz ve en az Sherlock öyküleri kadar sürük-
leyici bir rehber.

“Holmes’un bakış açısı ile modern 
nörobilimin leziz bir birleşimi” 

New York Times

“İlk sayfasından son sayfasına kadar 
büyüleyici” 

Brain Picking

“Zihninizi kullanma konusunda 
ustalaşmanız için heyecan verici bir yolculuk. 
Rehberiniz Sherlock Holmes.” 

Steven Pinker
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Gezegenimizde milyonlarca çocuk yaşar, 
ama hepsi birbirinden farklı ve benzer-

sizdir. Değişik diller konuşurlar, göz renkleri, 
derilerinin ve saçlarının rengi farklıdır. Değişik 
iklimleri, değişik kültürleri ve farklı bayram-
ları olan yerlerde yaşarlar. Bu kitapla çocuk-
lar Çin’de, Alaska’da, Japonya’da, Avrupa’da ve 
Avustralya’da yaşayan çocuklarla ve dolayısıy-
la farklılık kavramıyla tanışacaklar. Diğer yan-
dan ister eğitimci ister anne baba olsun, ye-
tişkinler de kitabın sonundaki önerilerden ya-
rarlanarak ve anlatılan oyunlara katılarak bu 
konuda çocuklara yardımcı olabilir.

Maria Konnikova: Moskova’da doğan Maria Konni-
kova, 4 yaşındayken ailesiyle beraber ABD’ye yer-
leşmiş. Harvard Üniversitesi’nde psikoloji ve yara-
tıcı yazarlık eğitimleri almış, doktorasını Colum-
bia Üniversitesi psikoloji bölümünde yapmış. New 
York Times, Slate, Paris Review, Wall Street Journal, 
Boston Globe, WIRED, Observer, Smithsonian ve Sci-
entific American gibi prestijli yayınlarda yazıları ya-
yımlanan Konnikova’nın ilk kitabı olan Mastermind, 
New York Times’ın yayımladığı çoksatan listesinde 
yer almış ve 17 dile çevrilmiştir.
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